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Protokoll 
Menighetsrådsmøte i Farsund menighetsråd 

 
Tid:  Torsdag 23. mai kl. 19:15    
Sted:  K2 
 
Til stede: Johannes Maubach, Hilde Rullestad, Arild Tobiassen, Marit Salvesen, Randi 
Lohndal Frestad, Benth Erik Castberg (fra ca. kl. 20:00), Gunnar Fossland, Marthe Beate 
Edvardsen (1. vara) Reidun Akersmyr Syvertsen (3. vara), Heidi Karine Josefine Eilertsen  
(4. vara) og Thor Ullerø (5. vara). Henning Huseby Jansen deltok via telefon.  
 
Ikke til stede: Anders Numme, Berit Velle Andreassen, Joyce Nondo og Elin Spinnangr 
Lundegaard Salvesen (2. vara).  
 
Protokoll MR 23.05.2024  
 
 
46/24 Referat fra MR 25.04.2024 

Vedtak: referatet godkjennes    
 
47/24 Referatsaker 

- AU 14.05.24 
Vedtak: referatet tas til orientering 
 

48/24 Besøk av diakon, Astrid Mattingsdal Nøtland 
Astrid Mattingsdal Nøtland fortalte om sin stilling som diakon i Farsund 
kirkelige fellesråd: hun har en sammenslått stilling fordelt på 50% i Farsund 
sokn og 50% i Lista sokn. Gjennom høsten og våren har hun vært gjennom en 
nyttig prosess for å strukturere og definere sine arbeidsoppgaver. Hun fortalte 
om en stilling som bl.a. innebærer å administrere og legge til rette for frivillig 
arbeid, uten at hun selv nødvendigvis må være den som driver alt 
arbeid/arrangementer innen diakoni. 
Det er et stort ønske både fra Astrid og fra diakoniutvalget, å jobbe med å få 
på plass et felles sorgarbeid mellom menighetene. Fremover vil de jobbe for å 
få på plass et tilbud som omfatter telefonsamtaler til etterlatte, sorggrupper, 
temakvelder om sorg osv.  
Intensjonen er at man skal tenke diakonalt i alt vi gjør, ikke bare i forhold til 
det som naturlig hører innunder diakonens og diakoniutvalgets arbeid. Dette 
kan eksemplifiseres gjennom å tilby gratis måltider til barn og ungdom som 
deltar på arrangementer eller at lørdagscafeen på K2 opererer med lave priser 
for at flest mulig skal ha anledning til å benytte seg av tilbudet.  
Diakoniplanen stadfester at man skal jobbe med inkluderende fellesskap, og 
at dette gjelder på alle områder i menigheten, og utvises f.eks. gjennom at 
enkelte har som sin oppgave å «se» nye fjes på kirkekaffen.  
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Diakoniutvalget anser at behovet for en stabil besøkstjeneste vil øke i takt 
med den forventede eldrebølgen i samfunnet.  
Arbeid blant utviklingshemmende tar ca. 10% av Astrids stilling og relasjoner 
er bygget opp over tid ved at hun deltar på korøvelser med Sound of 
Happiness. Dette er et viktig kontaktpunkt for å rekruttere denne målgruppen 
med på Tro og Lys (vurderes omdøpt til HEL-samlinger). Astrid forteller om 
flotte samlinger og oppfordrer samtidig alle i MR til å delta. For høsten 2024 
legges disse samlingene til Frelserens kirke.  

 
 Astrid vil ta diakoniutvalgets mandat opp med kirkevergen og diakoniutvalget 

på nytt. Det vil deretter oversendes til MR med eventuelle innspill før det kan 
godkjennes av MR.  

 Vedtak: MR takker Astrid M. Nøtland for besøket og det gode arbeidet hun 
gjør i- og for Farsund menighet.  
  

 
49/24 Revidert diakoniplan for FM  

Astrid M. Nøtland presenterte diakoniutvalgets reviderte diakoniplan i 
nærmere detalj: planen har 4 hovedområder: 1. Nestekjærlighet, 
2.Inkluderende fellesskap, 3. Vern om skaperverket og 4. Kamp for 
rettferdighet.  
- Bønn. Et av de viktigste, men minst synlige arbeidsområdene er knyttet til 

bønn. Astrid forteller at hun utarbeider bønnebrev som distribueres til de 

som driver forbønn for menigheten -spesielt er det et ønske at de som r 

med i denne tjenesten, men ikke så lett kan delta i fellesskap, kan få disse 

brevene. 

- Nestekjærlighet: sorggrupper, pilgrimsvandringer ift. sorg o.l. Det har 

tidligere vært delt ut blomster til etterlatte, men dette er en praksis 

diakoniutvalget vil be et nytt sorgteam (opprettes 2024) om å evaluere 

effekten av.  

Opplæring og oppfølging av frivillige er viktig, både for å sikre kompetanse, 

men også for å «debriefe» etter krevende samtaler.   

Hjemmebesøk er en viktig, og i noen tilfeller lite synlig tjeneste. Det er 

mange som drar på hjemmebesøk, men flere av disse er mer uformelle 

besøk.  

Kirkeskyss er et tilbud menigheten har, men som blir lite benyttet.  

Andakter på Farsund omsorgssenter hver onsdag. Andaktene holdes av 

diakon eller prest, og organisten spiller. Én onsdag i måneden har 

Frelsesarmeen ansvaret for andakten.  

Det gjennomføres soknebud i menigheten.  

Tidebønn er et ukentlig tiltak i Torgkapellet som er blitt populært. Det er et 

selvgående tiltak.  
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- Tro og Lys tilbudet er primært rettet mot mennesker med 

funksjonsnedsettelser, men er også åpent for alle andre som ønsker å 

delta. Komiteen bak disse gudstjenestene/samlingene ønsker å døpe om 

tilbudet til et navn som gjenspeiler kirkas eget navn på det: HEL. Dette vil 

Astrid ta opp til avstemming med målgruppa når de har 

sommeravslutning. 

- Det gjennomføres plantedager i Herad og Spind, og det er også fremmet 

forslag til diakoniutvalget om å få til dette på gravplassen i Farsund.  

- Det arrangeres fellesturer hvert år i juni. I år går turen til Søgne.  

- Det arrangeres hyggestunder og nyttårsfest (denne trenger en ny komité 

for å sikre videre gjennomføring).  

- Tiltak i tiltak: med dette menes f.eks. tilrettelagt 

konfirmasjonsundervisning for de som har behov for det, eller å knytte 

diakoniutvalget tettere opp mot komiteen for temakvelder.  
- Tilstedeværelse i sosiale medier: det er ønskelig å jobbe mer for å bli mer synlig i 

sosiale medier og vise tilstedeværelse også i denne typen kanaler.  

- Vern om skaperverket 

- Kamp for rettferdighet: Fasteaksjonen, Kvinnenes internasjonale bønnedag m.m.  

 

Innspill til diakoniplanen fra MR: det fremmes forslag om å inkludere 
«Åpen kirke ved andre relevante arrangementer» som en del av 
diakoniplanen. Dette sees i sammenheng med at vi de siste årene har hatt 
åpen kirke i forbindelse med Pride-markeringer i kommunen.  

 
  Vedtak: saken tas til orientering.  
 
50/24 Prestens 5 minutter 

- MR i august blir tirsdag 27.08. kl. 19:00. AU blir 20.08. kl. 17:00. Videre 

møteplan blir lagt frem som egen sak på møtet i august.  

- Temakvelder til høsten: i september får vi besøk av fengselsprest 

v/Mandal fengsel, i oktober vil Thor Ullerø snakke om forsoningsarbeid i 

Rwanda, og i november vil Helge Alvinn Rosfjord snakke om sin bok om 

Gustava Kielland.  

 

51/24 Finansieringsplan for videreføring av prosjektstilling som 
familiemedarbeider  

 Henriette Ubostad er ansatt i en prosjektstilling som familiearbeider ut 2024. I 
menighetsrådet er det enighet om at dette er en stilling som ønskes 
videreført. I den forbindelse er Foreningen Bjørketun forespurt om å 
konvertere lånet på kr. 460 000 til lønnsmidler. Dette har vi fått positiv 
tilbakemelding på, og Bjørketun ønsker å imøtekomme MRs forespørsel med 
en konvertering av lånet med kr. 150 000 pr. år. Dette forutsetter imidlertid at 
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menigheten har en finansieringsplan som går over minimum 3 år.  
 
MR diskuterte ulike metoder og virkemidler for å samle inn penger til å 
finansiere stillingen som familiemedarbeider.  
- Søke om offentlige tilskudd/støtte fra f.eks. Farsund kommune, Farsund kirkelige 

fellesråd, Bispedømmet eller andre lignende organer  

- Søke om støtte fra lokale banker  

- Øke givertjenesten fra private og bedrifter  

 
MR konkluderte med at det finnes tre alternativer:  
1. MR ønsker å videreføre stillingen og kan garantere for finansiering frem til 

sommeren 2025. Det vil i tiden fremover måtte jobbes aktivt for å skaffe full 

finansiering utover dette.  

2. MR vil gjøre alt vi kan for å videreføre stillingen som familiemedarbeider. På MRs 

møte i august må det legges frem et forslag til finansieringsplan, og i september 

må det presenteres et grundig saksfremlegg.  

3. Stillingen som familiemedarbeider videreføres ikke.  

  
Etter avstemming hvor alternativ 2 fikk 6 stemmer valgte MR å gå videre med 
dette alternativet.  
Vedtak: MR vil gjøre alt vi kan for å videreføre stillingen som 
familiemedarbeider. På MRs møte i august må det legges frem et forslag til 
finansieringsplan, og tidligst i september må det presenteres et grundig 
saksfremlegg. Økonomikomiteen bes om å legge fram en oversikt over den 
nåværende økonomiske situasjonen og hvilke midler som må skaffes for å 
videreføre stillingen. 

 
52/24 Tiltak for økt givertjeneste 

Alle medlemmer i FMR ble i innkallingen bedt om å tenke gjennom hvem i sitt 
eget nettverk som kunne vært spurt om å bli en del av givertjenesten, både 
private og bedrifter. Det skulle settes av 5-10 minutter i møtet hvor hvert 
medlem skulle skrive en liste over personer/bedrifter som kunne kontaktes. 
Dette ble ikke gjort. Alle medlemmer i MR oppfordres derfor til å oversende 
denne listen til Renate R. fortløpende. Disse navnene vil gjennomgås før 
møtet i august. Intensjonen i denne sammenheng er primært å øke 
givertjenesten til barne- og ungdomsarbeid og forslaget er å arrangere en 
ringeaksjon basert på disse navnene. 
MR ønsker at Henriette Ubostad ser på flere muligheter til å søke om midler 
da dette er noe hun har lykkes med flere ganger tidligere. Det er også ønskelig 
at Renate R. undersøker om www.tilskuddsportalen kan være aktuell i dette 
tilfellet.  
Vedtak: alle medlemmer sender fortløpende over navneliste over 
kandidater som kan kontaktes til givertjenesten til Renate R.  
Saken settes opp på nytt i august.  
 

http://www.tilskuddsportalen/
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53/24  Fellesskapstur til Estland  

I etterkant av reisen til Estland i april -24., har Henning H. J. fremmet forslag 
om å få til en fellesskapstur til Estland. 
Vedtak: saken utsettes til august.  
 

54/24 Annonsering i Lister  
Alle gudstjenester annonseres i Lister. Dette gjøres via en felles annonse for 
Farsund, Lista og Lyngdal sokn, og har hatt innrykk hver lørdag siden 2021, 
med unntak av de gangene hvor helligdager endrer på avisens 
utgivelsestidspunkt. Tidligere var det innrykk på torsdager.  
Det er kommet en henstilling om å gå tilbake til å annonsere på torsdager 
fremfor på lørdager.  Henning H. Jansen forteller at staben er tilfreds med 
innrykksdag på lørdager.  
Det er ikke ønskelig å bytte dag da innsendings- og korrekturfristene til avisen 
kommer i konflikt med hvilke dager administrasjonsleder og prestene har fri. 
Dersom vi skal annonsere på torsdag må annonsen sendes inn uken før 
gudstjenesten skal finne sted, og da er det også ofte slik at planene for 
gudstjenesten ikke er klare enda. 

 Vedtak: nåværende annonseringsdag beholdes.   
 
55/24 Evt.  

- To redaksjonemedlemmer i Menighetsbladet har meldt at de trekker 

seg: Terje Skjoldal og Anne Martinsen. Thor Ullerø melder at han har 

permisjon fra vervet som redaktør i høst pga. utenlandsopphold.  

- Heradutvalget består i dag av Randi Lohndal Frestad, Eli Øxnevad og 

Ellen Cathrine Jørgensen. Randi L.F. forteller at dette fungerer greit, men 

de er litt få medlemmer.  

- Pride markeres i Farsund 6. juli. Johannes M. ønsker å ta kontakt med 

Sigrid Kydland og få i stand åpen kirke slik som i 2023, noe MR ønsker 

velkommen.  

- Gunnar Fossland har opplevd at det er tidvis dårlig dekning på 

Kirketorget, noe flere andre også har merket seg. Dette er utfordrende 

for dem som går etter vaktordninger og må være tilgjengelig på telefon. 

Det er ønskelig at Kirkevergen forespørres om å montere forsterkere på 

Kirketorget for å utbedre dette.  

  
 
Møtet slutt: 21:40 
Referent: Renate Reinertsen  
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